Размер и порядок оплаты государственной пошлины

ВНИМАНИЕ!

ПРИ НАЛИЧИИ СОУЧРЕДИТЕЛЕЙ СМИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА УПЛАЧИВАЕТСЯ
ИМИ В РАВНЫХ ДОЛЯХ

В ПЛАТЕЖНЫХ ДОКУМЕНТАХ ОБ УПЛАТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ
УКАЗЫВАЕТСЯ НАЗВАНИЕ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

С 01 января 2018 года вступает в силу Федеральный закон от 29.07.2017 № 253-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 333.33 и 333.34 части второй Налогового Кодекса Российской
Федерации», согласно которому изменились размеры государственной пошлины за регистрацию
СМИ.

Так, за государственную регистрацию средства массовой информации, за внесение изменений
в запись о регистрации СМИ  (в том числе связанных с изменением тематики или специализации),
продукция которого предназначена для распространения преимущественно на территории
субъекта РФ, территории МО уплачивается государственная пошлина в размере 4000 руб.

 При этом размер государственной пошлины:

1) при регистрации СМИ рекламного характера -  увеличивается в 5 раз;
2) при регистрации СМИ эротического характера -  увеличивается в 10 раз;
3) при регистрации СМИ, специализирующихся на выпуске продукции для детей, подростков и
инвалидов, а также СМИ образовательного и культурно-просветительского назначения -
 уменьшается в 5 раз.